STW-SL
Mode d'emploi
Bords sensibles de sécurité
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

FR
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
STW-SL-N-➀-➁-➂-➃
N° Option Description d'article
➀ 05 Profilé NBR, 25 x 24,5 mm (L x H)
06 Profilé NBR, 25 x 36 mm (L x H)
08 Profilé NBR, 40 x 61 mm (L x H)
➁ 120...6000 Longueur du bord sensible en mm
➂ 1 Sortie de câble sur un côté, 4 conducteurs
(uniquement profilé 06 et 08)
2 Sortie de câble sur deux côtés, 2 x 2 conducteurs
➃ L2 Longueur de câble 2 m
L5 Longueur de câble 5 m
L10 Longueur de câble 10 m
La plage active du bord sensible de sécurité correspond à la
longueur totale du bord sensible moins chaque fois 60 mm
(profilés 05,06) et 80 mm (profilé 08) aux extrémités.
Versions spéciales, ex. arrondies, rectangulaires, etc., sur
demande.
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les bords sensibles de sécurité de la série STW sont conçus pour
la protection d'objets et de personnes aux machines et installations
avec des mouvements dangereux. Ils sont principalement utilisés
pour la protection de zones présentant des risques d'écrasement ou
de cisaillement par des parties de machines mobiles et des portes à
fermeture automatique.
Il faut vérifier la convenance du bord sensible et sa résistance
mécanique dans votre application.
Le bord sensible de sécurité se compose d'un profilé en forme de C
STW-C (non compris dans la livraison) et d'un profilé caoutchouc
STW-SL avec émetteur de signaux intégré. Cet émetteur de signal
est un profilé caoutchouc fabriqué en élastomères coextrudés, dont
les faces opposées et séparées l'une de l'autre sont des conducteurs
électriques. En actionnant le bord sensible, l'émetteur de signal est
fermé (principe de sécurité actif) et le module de sécurité en aval
SRB303SQP-SS est activé (à 2 canaux).
Le mouvement dangereux est arrêté par le module de sécurité
raccordé. L'ensemble du système de sécurité (dispositif pour la
détection de personnes selon Annexe IV de la Directive Machines)
se compose du bord sensible de sécurité et d'un module de sécurité
SRB303SQP-SS. Le bord sensible de sécurité ne doit pas être utilisé
sans module de sécurité.
Les bords sensibles ne sont pas conçus pour la protection
des doigts.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil
de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes
2.4	 Calcul de la surcourse
Les diagrammes suivants (Fig. 1 et 2) montrent le rapport entre la force
et la course d'un bord sensible de sécurité à la vitesse d'attaque V